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Gdarisk, 13 listopada 2019 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 409/T/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: WPEYNEEO 1. dz

Ptyty styropianowe EPS 039 Fasada ]
EPS EN 13163 T2-L2-W2-S2-P3-BS115-CS(10)70-DS(N)5-DS(70,-)3-TR100 gruboéci 150 mm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:

Podlaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Handlowa 6, 15-399 Biatystok

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeirowadza'liceio badania: i”l””I'l““l“l”l”" “I”"”l"l
RPLI/3376/2019

A. Oznaczenie préobki Data:2019-11-22

1. Miejsce pobrania probki:
Na budowie: realizacja osiedla zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej: budynki mieszkalne wielorodzinne z
garazami wielostanowiskowymi przy ul, Gen. Wi. Sikorskiego w Suwatkach
2. Data pobrania probki: 11 pazdziernika 2019 r. nr protokotu pobrania prébki: 1/1.B/2019
(nr akt sprawy: WWB.1.B.2019)

Data dostarczenia prébki: 29 pazdziernika 2019r.  nr protokotu przyjecia prébki: 2/2

Producent: Styropian Plus sp. z 0. 0., Czarne Dolne 1, 82-520 Gardeja

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Data produkcji: 14.08.2019
Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie dotyczy

Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probke do badar pobrano losowo z partii okreslonej data produkcji
14.08.2019 r., opakowang przez producenta w foli¢ z nadrukami, oznaczono tasma i opieczgtowano pieczecia
»Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego, Wydziat Wyrobéw Budowlanych 15-399 Biatystok, ul.
Handlowa 6. Wyréb budowlany zabezpieczony.”

8. Wielko$¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: nie dotyczy
9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objeto$¢) pobranej prébki: 0,3 m®(1 opakowanie)
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
- art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz.U. z 2019 r. poz. 266, z
pézn. zm.)
— Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 2 lipca 2019 r. zmieniajgce rozporzadzenie w
sprawie probek wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1337).

11. Data przeprowadzenia badania: 30 pazdziernika — 13 listopada 2019 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badar | Certyfikacji S.A., Oddziat Badar i Certyfikacji
w Gdarisku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk
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1. Wyniki badar odnoszg sig wylacznie do badanych obiektow.
2. Ninigjsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w calo$ci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ skiadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badari oraz identyfikacja zastosowanych metod badar

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzer, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

1. Sprawdzenie wspélczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10°C — procedura
badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wtasciwosci ciepine materiatéw i wyrob6w budowlanych — Okreé§lanie
oporu ciepinego metodami ostonigtej piyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Wyroby o duzym i
Srednim oporze ciepinym

— badania wykonano na prébkach przygotowanych wediug PN-EN 12939:2002 Wia&ciwosci ciepine materiatéw i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu ciepinego metodami oslonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia ciepinego — Grube

wyroby o duzym i $rednim oporze ciepinym
— grubo$¢ nominalna prébek: 150 mm
— probki do badar klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03
- gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
~ data wykonania badania: 30 pazdziernika — 13 listopada 2019 r.

2. | grubo$é badanej wspéiczynn!k opor ciepiny | przewodzenia ciepla opot clepln)! =
nr prébki prébki [mm] przewodzenia [mZ/KW] dla grubosei grubosci
ciepta [W/mK] 2 : nominainej
nominalnej [M2/KW]
[WimK] ~

1 147,200 0,0367 4,01 0,0367 4,09

2 147,190 0,0374 3,94 0,0373 4,02

3 148,146 0,0367 4,03 0,0368 4,08

4 147,635 0,0374 3,95 0,0373 4,02
wartosé Srednia 0,0371 3,98 0,0370 4,05
odchylenie standardowe 0,0004 0,4 0,0003 0,04
niepewno$¢ rozszerzona 0,0011 0,12 0,0011 0,12

Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,97.
Szczegdtowe wyniki badar przed: iono w Zalgeznikach do Sp jania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymalosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07 Wyroby

do izolacji ciepinej w budownictwie — OkreS$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badar kiimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
- warunki badania: 22,3 "C / 38 % wilgotnosci wzglednej
- data wykonania badania: 31 paZdziernika 2019 r.

wymiar odchylenie niepewnos¢é
nr prébki nominalny wytr;g:;&oéé wartt;ig:jrednia standardowe rozszerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa]
1 99,2
2 300x150x50 96,1 97,2 1,7 2,8
3 96,4
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wsp6tczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegdlowe wyniki badan przed: iono w Zalgoznikach do Sp ia z badar.
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3.Sprawdzenie wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreélanie
wytrzymalosci na rozcigganie prostopadie do powierzchni czotowych
— probki do badari klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4

- warunki badania: 22,0 ‘C / 456 % wilgotno&ci wzglednej
~ data wykonania badania: 8 listopada 2019 r.

wymiar : i . odchylenie niepewnos¢é
nr probki nominalny wytrfz';r:]:loéc wa rto[ékt:’:;edma standardowe rozszerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa]
1 85,5
2 150x150x150 89,1 86,2 2,6 1,2
3 84,1
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegolowe wyniki badarh przedstawiono w Zalacznikach do Spi lia z badarh.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wylgcznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwo$ciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:
badana cecha d e:llg:t:vuér:n - wynik badania kryterium oceny?? ocena®
" wynik badania
wspbtczynnik i i j
2 _ wyréb nie spelnia jest zgodny z
g'r:evrvsggée;la ciepla ADWS%::?Q 140,445, = 0,037 wymagan gdy: deklarowang
s n?inalne' Ap<1+044-5, wiasciwosciag
J uzytkowg wyrobu
wynik badania
. réb nie speinia jest zgodny z
opoér cieplny dia Ro3846 | Wy \
: . : - 0,44 - Sg = 4,04 wymagan gdy: deklarowang
2 mean R
grubosci nominalnej m2K/W Rp > Rinean — 0,44+ Sp wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wyréb nie spelnia j;{f:‘igggagg:;az
wytrzymato$¢ na BS115 97,2 kPa wymagar gdy wynik dekiarowan
zginanie (115 kPa) : _badania jest mniejszy wiasciwoéciz
niz warto§¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
wytrzymaltosé na wyrob nie spetnia .;g r::;;:ag:: 'az
rozcigganie TR100 86,2 kPa wymagan gdy wynik |/ deklarc?wany
prostopadie do (100 kPa) ' badania jest mniejszy w}aéciwoscig
powierzchni czotowych niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane
fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacii S. A.
Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w czesci B

sprawozdania

D. Opinie i interpretacje:
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzadzone-w-postaci-elekironiczaej.
Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wptynaé na uzyskane wyniki.

Podpis przeprowadzajgcego Imie, nazwisko i podpis
badanie osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierg ik\Lab7irium
A
G zymo:%

fadysz
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